
Mauricio Dorantes 5540932849
6.05 kW 5 de Junio de 2024

01 993960101048

1,594 kWh $ 5,492

10 1,638 kWh $54

99.02 % BIMESTRE $ 5,438

$32,952.00 MXN $327.00 MXN $32,626.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 605 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2024 15 de Junio de 2024

20240048

Mauricio Dorantes  
5540932849

10 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 Estructura Aluminio Básico

1 Material Eléctrico CD_CA

10 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 85,697.63

IVA $ 13,711.62

TOTAL (MXN) $ 99,409.25

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx





1 $ 32,952.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,626.00 $ 32,626.00 $ -66,783.25

2 $ 35,258.64 $ 349.89 $ 0.00 $ 34,909.82 $ 34,909.82 $ -31,873.43

3 $ 37,726.74 $ 374.38 $ 0.00 $ 37,353.51 $ 37,353.51 $ 5,480.07

4 $ 40,367.62 $ 400.59 $ 0.00 $ 39,968.25 $ 39,968.25 $ 45,448.33

5 $ 43,193.35 $ 428.63 $ 0.00 $ 42,766.03 $ 42,766.03 $ 88,214.36

6 $ 46,216.88 $ 458.63 $ 0.00 $ 45,759.65 $ 45,759.65 $ 133,974.01

7 $ 49,452.07 $ 490.74 $ 0.00 $ 48,962.83 $ 48,962.83 $ 182,936.84

8 $ 52,913.71 $ 525.09 $ 0.00 $ 52,390.23 $ 52,390.23 $ 235,327.06

9 $ 56,617.67 $ 561.85 $ 0.00 $ 56,057.54 $ 56,057.54 $ 291,384.61

10 $ 60,580.91 $ 601.18 $ 0.00 $ 59,981.57 $ 59,981.57 $ 351,366.18

11 $ 64,821.57 $ 643.26 $ 0.00 $ 64,180.28 $ 64,180.28 $ 415,546.46

12 $ 69,359.08 $ 688.29 $ 0.00 $ 68,672.90 $ 68,672.90 $ 484,219.36

13 $ 74,214.22 $ 736.47 $ 0.00 $ 73,480.00 $ 73,480.00 $ 557,699.36

14 $ 79,409.21 $ 788.02 $ 0.00 $ 78,623.60 $ 78,623.60 $ 636,322.96

15 $ 84,967.86 $ 843.18 $ 0.00 $ 84,127.26 $ 84,127.26 $ 720,450.22

16 $ 90,915.61 $ 902.20 $ 0.00 $ 90,016.16 $ 90,016.16 $ 810,466.38

17 $ 97,279.70 $ 965.36 $ 0.00 $ 96,317.29 $ 96,317.29 $ 906,783.67

18 $ 104,089.28 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 103,059.51 $ 103,059.51 $ 1,009,843.18

19 $ 111,375.53 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 110,273.67 $ 110,273.67 $ 1,120,116.85

20 $ 119,171.82 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 117,992.83 $ 117,992.83 $ 1,238,109.68

21 $ 127,513.84 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 126,252.33 $ 126,252.33 $ 1,364,362.00

22 $ 136,439.81 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 135,089.99 $ 135,089.99 $ 1,499,451.99

23 $ 145,990.60 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 144,546.29 $ 144,546.29 $ 1,643,998.28

24 $ 156,209.94 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 154,664.53 $ 154,664.53 $ 1,798,662.81

25 $ 167,144.64 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 165,491.04 $ 165,491.04 $ 1,964,153.85

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Garantías:
- Panel: 12 años de producto y 25 años en la producción con el fabricante.
- Inversor: 5 años y/o 10 años extendida con el fabricante.

Notas Generales:
- Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de
trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos para
asegurar que setenga la capacidad de carga necesaria de acuerdo a la norma.

- Las instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que
asegura una instalación duradera, de calidad y sin riesgos al inmueble.
        
- El costo no incluye la UVIE, UIIE y proyecto eléctrico en caso que lo solicite CFE.

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Beneficios Fiscales
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